INDICAÇÃO Nº 055/2024

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA.
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente Indicação, vem por meio
desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal a inclusão de cerca de vinte metros de
asfalto em direção a Campina dos Maias e Picacinho como forma de aditivo no projeto
original de obras de pavimentação asfáltica.

JUSTIFICATIVA

 A referida comunidade é distante do Centro de Piên, a

pavimentação asfáltica do trecho mencionado é uma reivindicação dos moradores,
tendo em vista que o local tem bastante movimento de veículos, portanto a
pavimentação do trecho irá melhorar o trânsito e beneficiar a população.

Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo

benefício à população, o Vereador que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário
desta casa e posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 17 de junho de 2024.

DORIVALDO RITZMANN
Vereador